
DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA
INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA

D E T E R M I N A AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA
OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria della procedura comparativa tramite Richiesta di Offerta
(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) denominata “A. S. AQ DTO3
- Ministero della Salute” per l’affidamento di servizi inerenti alla gestione delle postazioni di lavoro
del ministero della salute, nell’ambito dell’accordo quadro per i servizi di desktop outsourcing (dto3)
per le pubbliche amministrazioni stipulato da CONSIP (CIG derivato 92195082AF)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
Vista che la Convenzione Consip “Gara a procedura aperta per la conclusione di un Accordo

Quadro per i servizi di Desktop outsourcing per le PA (edizione 3)” (CIG 7280733AEE);
Vista la determina a contrarre con cui questa Direzione generale ha determinato l’indizione della

procedura di affidamento dei servizi inerenti alla gestione delle postazioni di lavoro del Ministero
della Salute per la durata di 48 mesi, nell’ambito dell’accordo Quadro per i servizi di Desktop
Outsourcing aggiudicato da Consip S.p.A. (Accordo Quadro Desktop Outsourcing 3” – ID 1833 –
CIG n. 7280733AEE) del 27 aprile 2022;

Visto il decreto di nomina della commissione di aggiudicazione dell’”appalto specifico” di cui
all’Accordo Quadro per i servizi di “Desktop outsourcing” per le Pubbliche Amministrazioni (Gara
“AQ Desktop Outsourcing 3) dell’1 Luglio 2022 e visto anche il successivo decreto del 19 luglio
2022 di sostituzione di un componente della commissione di gara;

Visti tutti i verbali delle riunioni della Commissione di aggiudicazione, con particolare
riferimento al verbale della riunione del 11 ottobre 2022, della seduta pubblica di apertura delle
offerte economiche e redazione della graduatoria di aggiudicazione,

D E T E R M I N A

L’aggiudicazione provvisoria del lotto unico “A. S. - DTO3 - Ministero della Salute” RDO
MePA n° 3009311 a favore del RTI Telecom Italia S.p.A. (mandataria) - Italware S.r.l. (mandante) -
ACS Service S.r.l. (mandante), con sede in via Gaetano Negri, 1, Milano partita IVA n°
00488410010, per aver presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa corrispondente a €
4.167.509,28.

La presente aggiudicazione diventerà efficace all’esito positivo della verifica del possesso dei
requisiti dichiarati in sede di gara, così come previsto dall’articolo 32, comma 7 del Decreto
legislativo n° 50/2016 e successive modificazioni.

IL RUP

dott. Stefano Saccone

Firma digitale


		2022-10-12T19:38:33+0200




